FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1985, 489 y 443 de 1998)

ENTIDAD RECEPTORA

DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES
Velasquez Torres Wiesner Eduardo
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION GENERO NACIONALIDAD PAlS
ce. @ce O ras O No aoaizane FOM@ M |con @ ExtRanero () colowsia
LIBRETA MILITAR
PRIMERA CLASE O SEGUNDA CLASE ® NUMERO 81052506166 DM. 34
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA
FECHA ) CALLE 11 7 75 CASA
- pia | 25 |mes | o5 a0 | 1981 |
PAiS COLOMBIA PAiS COLOMBIA DEPTO  AMAZONAS
DEPTO AMAZONAS MUNICIPIO LETICIA
MUNICIPIO LETICIA TELEFONO 5927868 EMAIL chanovelasquez@hotmail.com

FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 10. A 8o. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o. A 110. DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIA Y MEDIA )

EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO l BASICA SECUNDARIA
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO
N ERERERE & | 7 | & | o 10° 0 MES ] 11 l ANO ] 1997

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA) TL (TECNOLOGICA) TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA) UN (UNIVERSITARIA)

ES (ESPECIALIZAGION) MG (MAESTRIA O MAGISTER) DOC (DOCTORADO O PHD)
RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S| ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

MODAéIDAD No. SEMESTRES GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS O TITULO TERMINACION - No. DE TARJETA

ACADEMICA APROBADOS OBTENIDO - PROFESIONAL
sl NO MES ANO

PREGRADO 1 X CONTADURIA PUBLICA 12 2006 | 128334-T

EDUCACION PARA EL TRABAJO YEL L ARROLLO HUMANO

ERUGESIN PARA SUTRABALE YL RESABBRIELSINMNSNRO; EN LA MODALIDAD, ESCRIBA:
INF (EDUCACION INFORMAL) TR_DES (EDUCACION PARA EL TRABAJO Y EL DESARROLLO HUMANO)




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

No. TOTAL GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS O TITULOS TERMINACION
INSTITUGION MODALIDAD pros kel d
sl NO MES ANO
ESCUELA SUPERIOR DE EDUC’T’;{‘:SK‘JSA,?‘“ EL s . SEMINARIO DE INDUCCION A LA o4 2005
ADMINISTRACION PUBLICA| [ TRABVO ¥ ADMINISTRACION PUBLICA
ADMINISTRATIVO DE TRABAJO Y - % GESTION FINANCIERA EN LAS - o
EDUCACION, CULTURA Y DESARROLLO INSTITUCIONES EDUCATIVAS
QEPORTE EDUCACION PARA EL
T
ESCUELA SUPERIOR DE
Phocsesarelisdupei] ERAB':‘JO Y 20 X CONTRATAGION ESTATAL 06 2009
ESCUELA SUPERIOR DE
Proep oot fonlin bl TRABAJO Y 16 X LA FUNCION PUBLICA 08 2009
ESCUELA SUPERIOR DE Eodﬁm MSH oi *Y'B‘ EL ¢ » SEMINARIO INDUCCION A EQUIPOSDE | o -
ADMINISTRACION PUBLICA|  ,d et B0 GOBIERNO
f, \, EDUCACION EL ORGANIZACION, ADMINSITRAGCION ¥
CENDAP LTDA TRABAJO Y 20 X CONTROL DE FONDOS DE SERVICIOS | 05 2013
EDUDESAF!R LLO EDUCATIVOS
A
FUNCION PUBLICA TRABAJO Y X MORELO INTECHARO DE PLANEAGIONY] 45 2019
GESTION - MIPG
DESARR
; EDUC%W%%% =
MINISTERIO DEL INTERIOR TRABAJO Y %0 X FORMADOR MUNICIPAL 11 2022
DESARROLLO

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

LO HABLA LOLEE LOESCRIBE
IDIOMA

R B | MB R B MB R B | MB

EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAlS
ALCALDIA DE LETICIA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS LETICIA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Dia | 27 | Mes| 09 | ano| 2024 pia| 31 | Mes| 12 | 4o | 2024
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
PROFESIONAL CONTRATISTA SECRETARIA DE GOBIERNO CALLE 10 10 47




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAlS
ALCALDIA DE LETICIA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS LETICIA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Dia | 30 | Mes| 07 | amo| 2024 Dia| 29 | Mes| o8 | Ao | 2024
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
PROFESIONAL CONTRATISTA SECRETARIA DE GOBIERNO CALLE 10 1047
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | Pals
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DEL DEPORTE Y LA RECREAGION X COLOMBIA
DEL AMAZONAS
DEPARTAMENTO MUNICIFIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS LETICIA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3157283829 Dia | o4 | Mes| 07 | Ano| 2023 pia| 11 | Mes| o1 | ano | 2024
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
JEFE OFICINA ASESORA PLANEACION OFICINA ASESORA DE PLANEAGION CARRERA 8 6 70
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAls
GOBERNAGION DE AMAZONAS X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS LETICIA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
6085924010 Dia| 10 | Mes| o1 | ado| 2023 pia| 30 | mes| o8 | Ao | 2023
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
PROFESIONAL UNIVERSITARIO SECRETARIA DE GOBIERNO Y ASUNTOS SOCIALES | CALLE 10 1077
EMPLEQ O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | Pals
GOBERNACION DE AMAZONAS X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS LETICIA
TELEFONOS FECHA DE INGRESQ FECHA DE RETIRO
Da| 21 | Mes| o1 | Aso| 2022 Da| a0 LM&S[ 12] Anol 2022
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
PROFESIONAL UNIVERSITARIO ADMINISTRATIVA - FINANCIERA CALLE 10 1077
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | Pals
FONDO PATRIMONIO NATURAL X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
BOGOTA. D.C. BOGOTA.D.C.
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
D(aT 08 ] Mes[ 10 ] Anal 2021 D.fal 19 [ Me.sl 08 [ Afio ] 2022
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTADOR ADMIN. FINANCIERA Y CONTABLE CALLE 72 12 65 PISO 6




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIvADA | Pals
GOBERNACION DE AMAZONAS X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS LETICIA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Dia | 20 | Mes| 07 | ado| 2021 Da| 28 | mes| 12 | Ao | 2021
CARGO O GONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
PROFESIONAL SECRETARIA DE GOBIERNO CALLE 101077
EMPLEC O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
GOBERNAGION DE AMAZONAS X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS LETICIA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Da| 20 | Mes| 01 | Aio| 2021 pia| 28 | mes| o7 | ano | 2021
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
PROFESIONAL SECRETARIA DE GOBIERNO CALLE 10 1077
EMPLEQ O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | Pals
ASOCIACION DE AUTORIDADES INDIGENAS - PUERTO ARICA X COLOMBIA
- AIZA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS PUERTO ARICA
TELEFONOS FEGHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Da| 26 | Mes| 03 | amo| 2020 pa| 25 | mes| 12 | ado | 2020
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
ASESOR CONTABLE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - CENTRO POBLADO PTO. ARICA
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD puBLiIcA | Privapa | Pals
ASOCIACION CABILDO INDIGENA MAYOR DE TARAPACA % COLOMBIA
| CIMTAR
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS TARAPACA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Dia| 26 | Mes| 03 | amo| 2020 pia| 25 | mes| 12 | ano | 2020
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENGIA DIREGCION
ASESOR CONTABLE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - CENTRO POBLADO TARAPACA
EMPLED O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD puBLica | Privapa | pais
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS LETICIA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
4377630 oia| 07 l Mes | o1 | aso| 2020 pa| 2t | mes| 12 | amo | 2020
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA PRIMERA INFANGIA CARRERA 4 4 10




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | Pals
INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS LETICIA
TELEFONOS FECHA DE INGRESQO FECHA DE RETIRO
Dia| 21 | mes| 01 | aso| 2019 pia | 31 | mes| 12 | o | 2019
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA PRIMERA INFANGIA CARRERA 4 4 10
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | Pals
GOBERNACION DE AMAZONAS X COLOMBIA
€ | berparTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS LETICIA
TELEFONOS FECHA DE INGRESQO FECHA DE RETIRO
Da| 00 | Mes| 02 | ano| 2001 pia | 14 | mes| o1 | ano | 2019
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
AUXILIAR ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE EDUCACION CALLE 101077
6 EXPERIENCIA LABORAL DOCENTE
EXPERIENCIAS DEL DOCENTE
INSTITUCION EDUCATIVA pUBLICA | PRIvaDA [PAIS
DEPARTAMENTO MUNICIFIO CORREOQ ELECTRONICO
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Dia: I lMes: J ]Jlﬁo: I Dia: | 1 Mes: [ I Afo: l
AREA DE CONOCIMIENTO NIVEL EDUCATIVO DIRECCION
™
7 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA
INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES
TIEMPO DE EXPERIENCIA
OCUPACION .
ANOS MESES
SERVIDOR PUBLICO 21 1

EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO

TRABAJADOR INDEPENDIENTE

EXPERIENCIA DOCENTE

CB




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

LA ADMINISTRACION PUBLICA

VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95).

Ciudad y fecha de diligenciamiento N\

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE SI __ NO __ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOPATIBILIDAD DEL
ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON

pg |

—
> ]| Jakon D
l\_,‘wgc’ 0L Qoodpied

T
FIRMA DEL SERVIDORIPUBLICO O CONTRATISTA

OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS YO CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A
SOPORTE.

/

LCS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADCS COMC

»

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 018000917770 PAGINA WES: www.funcionpublica.gov.co




14/1/25, 17:15
_» Homepage

Configuracién Entidad Estatal / Proveedor

Administracion de usuarios

Recomendaciones (no disponible)

Biblioteca de documentos

Suscripcién a notificaciones

Ver Dates de la Entidad Estatal/Proveedor

Informacién general

Logo de la entidad

Nombre de la entidad
Nombre abreviado
Fecha de creacién

Pais de origen
Tipo de documento
Nimero de documento

Tipo Entidad Estatal /

Proveedor

Cédigo UNSPSC
Zona horaria
Idioma

Moneda por defecto
Pais

Ciudad

Municipio

Informacion de contacto

Direccién

Cédigo postal
Teléfono de oficina
Fax de oficina

Correo electrénico de la
oficina

Correo electrénico para

notificaciones SECOP Il

Direccién

W)
WIESNER EDUARDO V... .

v—E”‘ o E

WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES
WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES
31/12/2019

COLOMBIA

Cédula de Ciudadania

80217402

Persona Natural colombiana

COLOMBIA

Amazonas

Leticia

CALLE 117-75

3234389024

chanovelasquez@hotmail.com

chanovelasquez@hotmail.com

Estado Pais Teléfono

No existen resultados que cumplan con los criterios de busqueda especificados

Pagina web
Péagina web
Facebook
URL linkedin
URL de youtube
Twitter URL

Contacto principal
Titulo
Nombre

Cargo

WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES

https://www.secop.gov.co/CO1Marketplace/Companies/CompanyConfiguration/Index?pageid=14005862 1/2



pd

14/1/25,17:15 Ver Datos de la Entidad Estatal/Proveedor
Teléfono
Movil 3502748739
Fax

Correo electrénico chanovelasquez@hotmail.com

Informacién financiera (No diligencie la tabla de informacion financiera si no esta obligado a
tener estados financieros.)

Afio fiscal Ingresos Ebitda Nimero de empleado

No existen resultados que cumplan con los criterios de bisqueda especificados

©VORTAL 2019 T arminas d Normativa oparte Remot \yuta  Espariol (Colombia) v 018000-52-0808 v ~olombiacompra gov oo soporie Lunes a Viemes 7:00 a.m. a 7:00 p.m.

hitps://www.secop.gov.co/CO1Marketplace/Compa nies/CompanyConfiguration/index?pageid=14005862 2/12




ﬁ PUBLICACION PROACTIVA DECLARACION DE BIENES Y
Funcién Pabli RENTAS Y REGISTRO DE CONFLICTOS DE INTERES
HOCIOHFUDCLA (Ley 2013 de 2019, Ley 1437 de 2011, 734 de 2002 y 2003 de 2019)

Tipo de declaracién PERIODICO Fecha de publicacién 2025-01-14 15:55 ~

Nombres y apellidos completos

Primer nombre Segundo nombre Primer apellido Segundo apellido

WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES

Documento de identificacion

Tipo CEDULA DE CIUDADANIA Ntmero 80217402
Hgar de nacimiento
Pais COLOMBIA Departamento AMAZONAS Municipio LETICIA

Lugar de domicilio

Pais COLOMBIA Departamento AMAZONAS Municipio LETICIA

Nombre de la entidad/organismo/institucion/persona
juridica publica o privada que presten funcién publica o

servicios publicos o que administren, celebren contratos y ALCALDIA DE LETICIA
ejecuten bienes o recursos publicos/Notarias/Curadurias/ u
otra donde trabaje
Lugar de sede
Aal's COLOMBIA Departamento AMAZONAS Municipio LETICIA

Direccién | ["Calle 10 No. 10 - 47"

Cargo o funcion que cumple CONTRATISTA

Tipo de sujeto obligado de acuerdo con el articulo 2 de la Ley 2013 de 2019: Persona natural y juridica, piblica o privada, que

presten funcién pdblica, que presten servicios pablicos respecto de la informacion directamente relacionada con la préstacion
del servicio publico.

1. DECLARACION JURAMENTADA DE BIENES Y RENTAS

De acuerdo con lo consagrado en la Ley 2013 de 2019, a continuacion procedo a publicar y divulgar proactivamente mi
declaracion de bienes y rentas y manifiesto que los Unicos bienes y rentas que poseo a la fecha, en forma personal o por
interpuesta persona, son los que relaciono a continuacion.

1.1. DE INGRESOS, BIENES Y ACREENCIAS

Los ingresos y rentas que obtuve en el afio gravable 2024 fueron:

Version 4.3 - Agosto 2024 Pagina 1de 5




CONCEPTO VALOR
Salarios y demas ingresos laborales
Cesantias e intereses de cesantias
Gastos de representacion
Arriendos
Honorarios $16.669.650,00
Otros ingresos y rentas $42.895.000,00
TOTAL $59.564.650,00

Las cuentas bancarias de las que soy fitular en Colombia y en el exterior son:

: . Saldo total de la cuenta a diciembre 31 del afio
Tipo de cuenta Sede de la cuenta (Pais) It et et ariad
CUENTA DE AHORROS COLOMBIA $2.285.277,00
ﬁis bienes patrimoniales son los siguientes:
Tipo de bien Pals Departamento Municipio Valor
MUEBLE COLOMBIA AMAZONAS LETICIA $49.856.000,00
Mis acreencias y obligaciones vigentes a la fecha son:
Concepto Saldo
PRESTAMO BANCO $8.745.000,00
TARJETA DE CREDITO $7.326.000,00
TARJETA DE CREDITO $5.412.000,00
TARJETA DE CREDITO $6.296.000,00
OTROS $38.965.000,00
Tengo participacién en juntas, consejos o directivos: Si No | X

En la actualidad participo como miembro de las siguientes Juntas o Consejos Directivos:

Nombre entidad o institucién Organo Calidad de miembro Pais

Tengo participacion en corporaciones, sociedades y asociaciones: Si No | X

A la fecha soy socio de las siguientes corporaciones, sociedades y/o asociaciones:

Version 4.3 - Agosto 2024 Pégina 2de 5




Nombre corporacion,

sociedad o asociacion Tgo e de sosis Pals

1.3. DECLARACION DE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS DE CARACTER PRIVADO

Tengo actividades econdmicas privadas: Si No | X

Las actividades econdmicas de caracter privado, adicionales a las declaradas anteriormente, que he venido desarrollando de
forma ocasional o permanente son las siguientes:

Detalle de las actividades Forma participacion

2. CONFLICTOS DE INTERES

De acuerdo con lo consagrado en la Ley 2013 de 2019, a continuacién procedo a publicar y divulgar proactivamente el registro
de la informacidn que puede ser susceptible de generarme un conflicto de interés, asi como aquella relacionada con los
intereses de mi cényuge o compafiero(a) permanente, parientes y socios de hecho o de derecho.

2.1. INFORMACION DE CONYUGE O COMPANERO(A) PERMANENTE

Tengo conyuge o compafiero(a) permanente: Si| X| No
Los intereses personales de mi conyuge o compafiero o compafiera permanente son susceptibles de S No | X
generar una posible situacion de conflicto de interés frente a la labor o actividad que desempefio:

l. Primer nombre Segundo nombre Primer apellido Segundo apellido
B

{ CLARA YARITZA SANCHEZ MORALES
Tipo documento CEDULA DE CIUDADANIA Numero 1033687467

Descripcién del potencial conflicto de interés con su conyuge o compafiero(a) permanente:

2.2. INFORMACION DE PARIENTES POR CONSANGUINIDAD, AFINIDAD Y CIVIL

Tengo parientes hasta el cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad o primero civil con
Intereses personales que son susceptibles de generar una posible situacién de conflicto de interés Si No | X
frente a la labor o actividad que desempefio:

Version 4.3 - Agosto 2024 Péagina3de 5




A continuacion presento la informacion de los parientes hasta el cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad y
primero civil que son susceptibles de generar conflicto de interés frente a la labor o actividad que desempefio.

De acuerdo con la Ley 2003 de 2019, los congresistas deben registrar sus parientes hasta el segundo grado de
consanguinidad, segundo de afinidad y primero civil si son susceptibles de generar conflicto de interés frente a la labor o

actividad que desemperian.

Tipo de
Parentesco Pariente documento de
identidad

Documento de
identidad

Descripcion del potencial conflicto de interés

2.3. INTERES DIRECTO O ACTUACIONES DENTRO DEL ANO ANTERIOR

’{‘uve intereses directos o actué como representante, asesor, presidente, gerente, director, miembro de
inta directiva 0 socio de gremio, sindicato, sociedad, asociacién, grupo social u organizacién con
animo o sin animo de lucro y esto puede influir en mis decisiones y acciones en el desempefio de mi

cargo actual:

Si No | X

Dentro del afio anterior tuve interés directo o actué como representante, asesor, presidente, gerente, director, miembro de junta
directiva o socio de gremio, sindicato, sociedad, asociacién, grupo social u organizacién con @nimo o sin dnimo de lucro
(nacional o extranjera), y a continuacion describo cémo puede influir en las decisiones y acciones de mi cargo actual:

2.4. OTRAS INVERSIONES

Tengo fideicomisos en Colombia o en el exterior:

Si No

X

Los fideicomisos y encargos fiduciarios de los cuales soy constituyente o beneficiario en Colombia y en el exterior son:

Nombre del fideicpn_\iso o Calidad
encargo fiduciario

Valor

Pais

o

Tengo inversiones en Colombia o en el exterior:

Si No

X

Las inversiones en bonos, fondos de inversion, fondos de ahorro voluntario y otras que tengo en Colombia y en el exterior son:

Tipo de inversion

Valor

Pais

Version 4.3 - Agosto 2024
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2.5. DONACIONES QUE REPRESENTARON REDUCCIONES EN LA DECLARACION DE RENTA

Realicé donaciones: Si No | X

Las donaciones que me representaron reducciones en la declaracion de renta del Gltimo afio gravable son:

Nombre entidad Valor

2.6. POTENCIALES CONFLICTOS DE INTERES

Tengo potenciales conflictos personales de interés: Si No | X

’-\os conflictos de interés pueden generarse a partir de, por ejemplo:
Actividades y negocios que realiza o tiene con socio o socios de hecho o de derecho.
> Establecimientos que posee.
> Litigio o controversia ante autoridades administrativas o jurisdiccionales.
> Haber hecho parte de listas de candidatos a cuerpos colegiados de eleccién popular.

Los potenciales conflictos personales de interés que tengo son:

Version 4.3 - Agosto 2024 Pégina 5 de 5
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REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICAC!ON PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

NuvERO: 80.217.402
VELASQUEZ TORRES |

APELLIDOS

- WIESNER EDUARDO

NOMBRES

27-MAY-1999 BOGOTA D.C.
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION

FECHA DE NACIMIENTO 25'MAY'1 981
LETICIA
(AMAZONAS)
LUGAR DE NACIMIENTO
1.62 O+
ESTATURA G.S. RH SE 0

HEGI TRADOLNAF‘I ‘J:L
AN CARLOS GAL!

A-6000100-00956625-M-0080217402-20171121

0058545064A 1 9902240816
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FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
EJERCITO NACIONAL

COMANDO DE RECLUTAMIENTO Y CONTROL RESERVAS

EL SUSCRITO OFICIAL DE ATENCION AL USUARIO

CERTIFICA

™ Que el sefior WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES identificado con Tarjeta de Identidad No.
81052506166, presenta los siguientes datos referentes a la definicion de su situacién militar:

Primer Nombre: WIESNER
Segundo Nombre: EDUARDO

Primer Apellido: VELASQUEZ
Segundo Apellido: TORRES

Tipo Documento: Tarjeta de Identidad
Ntimero Documento: 81052506166
Clase Libreta Militar: Segunda Clase

ESTA CERTIFICACION ES GRATUITA
NO ES VALIDA COMO DOCUMENTO DE IDENTIFICACION MILITAR
NO REEMPLAZA SU LIBRETA MILITAR

Se firma y se expide en Bogota D.C. a los 14 dias del mes de Enero de 2025, a las 6:04:05 PM.

Cordialmente,

SANCHEZ

Qe Starrar " fnkx Director de Reclutamiento - Ejército Nacional
| (@ TRIA HONOR LEALTAD
icontec PATRIA v
COMANDO DE RECLUTAMIENTO DEL EJERCITO 4 & i
Cra. 11 B No. 10464 (601) 4261420 Bogota D.C- Colombia




La Repuiblica de Colombia
Ministerio de Educacion Nacional

y en su nombre

LA UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA

Creacla por la Ley 60 de 1982

Confiere el Titulo de

ConfadorPiblico

A:
Wiegner Fduardo Ueldgquez Torreg

Quien cumplio satisfactoriamente con los requisitos académicos
exigidos por la Universidad en el programa ¢ Eovtczra 7257
de la Facultad d¢ Crzrrerzs @or ks, & romosricas Z
Edminishralivas y en constancia se firma y otorga el presente 0

DIPLOMA

¥ . ’ ’ « 7. ¥ s
Dado en: &orernera, Cagueln 4 los 45 gas de/ rires ab Grrpenstre o¢ 2 205
RY
) ™)
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El Réctor 1 Decand
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; N &PG,_._ ._'_.Q_ Registeado en e ibro No. QQ0L
[l Secretayia General. lefe Admisioney, Rl'gl\lrum onlrol Académico AL Folier N1

Focho 20 de Diciembee, de. 2006

A000995
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REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA
FLORENCIA CAQUETA

ACTA DE GRADO 1689

La Universidad de la Amazonia, creada mediante Ley 60 de 1982, y con
reconocimiento Institucional seglin Resolucién 6533 de mayo de 1983, emanada
del Ministerio de Educacién Nacional, teniendo en cuenta que el Consejo de
Facultad de CIENCIAS CONTABLES ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS,
segun Acuerdo No. 319 del 12 de Diciembre de 2006, ha certificado que

WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES

Identificado con Cédula de Ciudadania No. 80217402 expedida en Bogota D.C.,
ha cumplido en forma satisfactoria con los requisitos académicos establecidos
en las normas legales, y las exigencias establecidas en los reglamentos internos
de la Universidad de la Amazonia, en nombre de la Republica de Colombia y por
autorizacion del Consejo Superior , previo juramento del Graduando, le otorgo el
titulo de

CONTADOR PUBLICO
En consecuencia, el sefior Rector, ante el Secretario General y el Decano de la

Facultad le entregé al Graduando el Diploma 995 que lo acredita para ejercer la
Profesion.

Para constancia firman los que intervinieron en el acto, en Florencia,
Departamento de Caqueta, hoy 15 de Diciembre de 2006

l 2 : ; \ — -
'} < \ _‘Z W :_’,:"L""-‘\'-‘ .
LUIS EDU O TORRES GARCIA - N MEYER HURTADO PARRA
Rector % \\ Secretario General
\\ XQJ
\ _
DENNYSE Ma. CIA Hi RMOSA GUZMAN

Deqand
Registrado en el libro: QO 04 aFoio: 0134. R ASL4 F;qna: 20 dz@muulm. de. 2006




P

ACCION COMUNAL

UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA

El Ministerior del Interior y la Confederacion Nacional de Accion Comunal
por intermedio de la Universidad Militar Nueva Granada.

Certifica como

FORMADOR MUNICIPAL

AL SENOR (A) WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES

CONC.C..No. 80217402

REALIZADO EN BOGOTA DEL 31 DE OCTUBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022
CON UNA INTENSIDAD DE 90 HORAS ACADEMICAS EN MODALIDAD VIRTUAL
SEGUN RESOLUCION No. 0089 DEL 08 DE FEBRERO DEL 2022

/

am——

WUDITH ROSINA SALAZAR ANDRADE CEFERINO MOSQUERA MURILLO Coronel (Ra) GUSTAVQ/ENRIQUE BECERRA PACHECO
DIRECTORA PARA LA DEMOCRACIA, PRESIDENTE CONFEDERACION NAL. DE ACCION COMUNAL VICERRECTOR CAMPUS UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
PARTICIPACION CIUDADANAY LA ACCION COMUNAL

DESPACHO DEL VICEMINISTRO GENERAL DEL INTERIOR 40 e povienbre da ZH5Y
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endap:

Centro Nacicnal para el Desarrollo
de la Administracién Publica
NIT. 811.012.739-8

Hace Constar Que:

Wisner Eduardo Velasquez Torres

Asistio al Seminario Nacional

“ORGANIZACION, ADMINISTRACION Y CONTROL
DE FONDOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS”

Con Intensidad de 20 Horas Académicas

CARTAGENA
HOTEL CARTAGENA PLAZA
16, 17 Y 18 DE MAYO DE 2013

CONFERENCISTA: Doctora MARIBEL SANCHEZ SANCHEZ
Doctora LIGIA MARIA GOMEZ GARCIA

73




LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA w

€$SM®® TERRITORIAL META, GUAVIARE, GUAINIA, VAUPES, VICHADA, AMAZONAS

Escucla Supcerior de

MRS S UNIVERSIDAD DEL ESTADO

CERTIFICA QUE:

 EDUARDO VELASQUEZ

Con documento de identidad No. 80.217.402

Participd en el

SEMINARIO DE INDUCCION A EQUIPOS DE GOBIERNO

(Articulo 31 de la Ley 489 de 1998)

Realizado en Leticia Amazonas, el dia 20 de marzo de 2012, con una intensidad de 8 (ocho) horas académicas

Dado en Villavicencio el dia 20 de marzo de 2012

GILDARDO GUTIERREZ TRUJILLO e @l
Director Territorial Corfiamies wy




LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA t‘é,
TERRITORIAL META, LLANOS ORIENTALES Y AMAZONAS
UNIVERSIDAD DEL ESTADO

CERTIFICA QUE:

WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES

CC. 80217402

ASISTIO AL CURSO DE:

“CONTRATACION ESTATAL”

Realizado en Leticia Amazonas del 4 al 6 de junio de 2009, con

una intensidad de 20 horas

/‘. X /’__._——_"‘“\
Ll AL

GILDARDO GUTIERREZ TRUJILLO
DIRECTORTERRITORIAL

35




Escwcla Superior e
Admimestracion Putdi

LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA
TERRITORIAL META, LLANOS ORIENTALES Y AMAZONAS
UNIVERSIDAD DEL ESTADO

CERTIFICA QUE:

EDUARDO VELASQUEZ

CC. 80.217.402

ASISTIO AL ENCUENTRO REGIONAL DE

“LA FUNCION PUBLICA”

Realizado en Leticia Amazonas los dias 27 y 28 de agosto, con

una intensidad de 16 horas

en Leticia Amazonas el dia 28 de

<, - ' /0\ BICENTENARIO

GILDARDO GUTIERREZ TRUJ _ X,
DIRECTOR TERRITORIAL : 1810-2010
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LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA
ESCUELA DE ALTO GOBIERNO
CERTIFICA QUE

WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES
80.217.402

Particip6 en el

“ SEMINARIO DE INDUCCION
A LA ADMINISTRACION PUBLICA ”

Dictado en cumplimiento del articulo 31 de la Ley 489 de 1998
Realizado en Leticia -Amazonas los dias 15 y 16 de Abril de 2005

con una intensidad de 16 horas académicas

M /MW

ARIA MAGL JAl ENA FORERO MORENO
Decana Escuela Alto Gobierno

MAURICIO ARIAS ARANGO AMPARO GONZA ' ?'AG AP F
Director Nacional irectora de Proveccién Institucio -i

\“\}M\&\& (e MAo L\Lyﬁ -
u 7
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REPUELICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL AMAZONAS

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

CERTIFICA

Que, WIESNER EDUARDO VELASQUEZ, asistio al 1 Seminario - Taller LA GESTION FINANCIERA EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS - FONDO DE SERVICOS EDUCATIVOS - FSE, organizado por la
Departamento Administrativo De Educacion, Cultura Y Deporte del Departamento en la ciudad de Leticia,
Amazonas, con una intensidad horaria de 30 horas.

Se expide en la ciudad de Leticia, Amazonas, a los 23 dias del mes Diciembre de 2005.

= ~ X,
\lT“\,«-‘i:
"/Mq U/béb gJﬂ}&z Z ra ,/’:‘ ‘\ _
GOBERNADORA —zcrerikiobeevtiacion CONFERENCISTA
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¢, Ministenio de Edm.lcmr' e i
JUN”A CENTRAL DE CON"’ADORES
TAFUETA PFIOFEE:iONA? :
Dt CONTADOR PUB= {)
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ta Layad de 1980 1
_Agradecemos a qmen ncuentre esta tar}eta devmwru -
al’ Minigtério. de Edacacion Nacmnas Junia Central de.
.anwdores"‘ V. 5%
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JUNTA CENTRAL G 3
DE CONTADORES

Certificado No:

ORGURCIRCRCR S RCARC RV IRUR RV IR RV IR

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES identificado con CEDULA
DE CIUDADANIA No 80217402 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No
128334-T Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de
Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * ¥ ** **ddxdadwsmrdamswswss

I EE E R R E R EEE R RS R R SRR R R S SR R R RS R R R R R R R R E R R R R R R R R R R EEREEREERERESEE:RSE]

I EE R E R R E R EE R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R A R R R R R R R R R EEE

Dado en BOGOTA a los 8 dias del mes de Mayo de 2025 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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ALCALDIA DE LETICIA AMAZONAS
NIT. 899999702.9
OFICINA ASESORA JUHIDICA

EL JEFE DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA MUNICIPAL
CERTIFICA:

Que revisados los archivos de la Alcaldia de Leticla se encontré que, WIESNER
EDUARDO VELASQUEZ TORRES, identificado con la cédula de cludadania

No.80.217.402, celebré con la Entidad el contrato de Prestacién de Servicios que
se describe a continuacion:

;CONTRATO No. 686-2024 -
i

VALOR TOTAL CONTRATO |S 12.668.934

PRESTACION DE SERVICIOS DE UN CONTADOR PUBLICO COMO APOYO ;
OBJETO AL SEGUIMIENTO DEL PROGRAMA DE SEGURIDAD DE LA SECRETARIA
DE GOBIERNO Y CONVIVENCIA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE LETICIA

]

PLAZO DE EJECUCION 95 Dia(s) :
MMWDD/AAAA

| FECHA INICIO |

! 0072712024 PRORROGA |0 DIAS .
MWDD/AAAA

FECHA TERMINACION
12/3112024

ESTADO EJECUCION SUSPENDIDO TERMINADO | X | LIQUIDADO

El presente se expide a solicitud del interesado y para todos los fines y efectos
legales que haya lugar, en la oficina asesora juridica.

Para constancia de lo anterior, se firma en Leticia a los Trece (13) dias del mes de
enero de 2025.

_ 1/
gizi
,;.f/'//"'

ANDRES FELIPE CORREA ESPEJO
Jefe de la Oficina Asesora Juridica Municipal

Calle 10 No 10-47 — Cédigo Postal: 91001
Pagina web: www leticla-amazonas.gov.co,
ontactenos@letlicla-amazonas.gov.co * juridica@leticia-amazonas.gov.co

4
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ALCALDIA DE LETICIA-AMAZONAS
NIT: 800900302-0
OFICINA ASESORA JURIDICA

EL JEFE DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA MUNICIPAL

CERTIFICA:

Que revisados los archivos de la Alcaldia de Leticia se encontr6 que, WIESNER

EDUARDO VELASQUEZ TORRES

, identificado con la cédula de ciudadania

No.80.217.402, celebré con la Entidad el contrato de Prestacién de Servicios que
se describe a continuacion:

CONTRATO No. CD-376-2024
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL
OBJETO CONTADOR PUBLICO COMO APOYO AL SEGUIMIENTO DE LOS PROCESOS
DE LA OFICINA DE TRANSITO Y DE LOS PROGRAMAS DE SEGURIDAD DE
LA SECRETARIA DE GOBIERNO Y CONVIVENCIA CIUDADANA
VALOR TOTAL CONTRATO |$ 4.000.716
PLAZO DE EJECUCION 1 Mes(es)
MMODD/AAAA
| FECHA INICIO —
! 07/30/2024 PRORROGA lo DIAS
MM/DD/AAAA
FECHA TERMINACION
08/29/2024
lESTADO EJECUCION SUSPENDIDO TERMINADO | X |LIQUIDADO

El presente se expide a solicitud del interesado y para todos los fines y efectos
legales que haya lugar, en la oficina asesora juridica.

Para constancia de lo anterior, se firma en Leticia a los Trece (13) dias del mes de

enero de 2025.

/?,o-f e

|
P

ANDRI':‘S FELIPE CORREA ESPEJO
Jefe de la Oficina Asesora Juridica Municipal

Calle 10 No 10-47 — Cédigo Postal: 91001
Paafna wab m&@uﬂm




REPUBLICA DE COLOMBIA
. (v] DEPARTAMENTO DE AMAZONAS
LN INSTITUTO DEPARTAMENTAL DEL DEPORTE Y LA RECREACION

EL SUSCRITO TECNICO ADMINISTRATIVO DEL INSTITUTO
DEPARTAMENTAL DEL DEPORTE Y RECREACION DEL AMAZONAS

CERTIFICA:

Que, el seiior WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES, identificado con la
cedula de ciudadania No. 80.217.402 expedida en Bogota, laboré desempefiando
el cargo de JEFE DE OFICINA ASESOR DE PLANEACION, Nivel Asesor, Codigo
115, grado 01, nombrado mediante Resolucion N° 024 del 30 de junio de 2023 y
posesionado mediante Acta No. 001 del 04 de julio de 2023, y la desvinculaciéon
obedece a la renuncia voluntaria seglin Resolucion de aceptacion No. 003 del 11
de enero de 2024.

A solicitud del interesado se expide la presente en Leticia - Amazonas, a los 30 dias
del mes de abril de 2024.

OW?:'
OMAR RAIMUNDO FI EDO IPUCHIMA
Técnico Administrativo

Camera 8*. N° 6 - 70 Barrio Punta Brava - Movil: 3157283829
indeportes ¢ amazonas. gov.co




Repiiblica de Colombia
GOBERNACION DEL AMAZONAS
Oficing Asesora Juridica

EL SUSCRITO ASESOR DE DESPACHO CON FUNCIONES DELEGADAS DE JEFE
OFICINA ASESORA JURIDICA DE LA GOBERNACION DEL AMAZONAS

CERTIFICA

Que consultada la base de datos de registros de Contratos de la Oficina Asesora Juridica, se pudo
constatar que el sefior WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES, identificado con cedula de
ciudadania No. 80.217.402 expedida en Bogota D.C, suscribié con la entidad los Contratos que
se describen a continuacién:

CONTRATO No OBJETO FECHAINICIO | . EEEHA
PRESTACION DE SERVICIOS DE UN
PROFESIONAL COMO APOYO A LA EJECUCION
DE LAS ACTIVIDADES DEL PROGRAMA
000053 SUPERACION DE LA POBREZA DE LA| $19.550.000| 10/01/2023 | 30/06/2023
SECRETARIA DE GOBIERNO Y ASUNTOS
SOCIALES DEL DEPARTAMENTO DE
AMAZONAS.

ACTIVIDADES:

1.Establecer enlace entre la Gobernacién del Amazonas y Prosperidad Social (PS) para la promocion
y socializacion del programa en todo el departamento.

2.Realizar seguimiento a los Enlaces de las ANM para garantizar el cumplimiento del Plan Operativo
del programa.

3.Llevar el registro, seguimiento y el control del informe de los enlaces que esta a su cargo.

4. Velar por el cumplimiento y por los compromisos definidos como enlace entre la Gobernacion y
Prosperidad Social.

5.Hacer entrega de los materiales y herramientas de trabajo que le sean asignada una vez se haya
cumplido el plazo de contrato.

6.Las demas que le sean asignadas que tengan correspondencia con el objeto contractual.

7.Hacer entrega de inventarios documentales derivados de la ejecucion del objeto contractual segin
las normas e instrumentos,

Para constancia de lo anterior se firma en Leticia, a los veintisiete (27) dias del mes de

diciembre de 2023.
HE NORII:‘.GA OREZ
/.r ,“—/ \
Calle 10 N° 10-77 Teléfonos: 098 592 4010 GOBERNACION DEL

CYN e S AMAZONAS qu«m {/

Pdgina Web: www. ammnasgav co
Correo Electrénico: I




Reptiblica de Colombia
GOBERNACION DEL AMAZONAS
Oficina Asesora Juridica

LA JEFE DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA
DE LA GOBERNACION DEL AMAZONAS

CERTIFICA

Que consultada la base de datos de registros de Contratos de la Oficina Asesora Juridica, se pudo
constatar que el sefior WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES, identificado con cedula de
ciudadanfa No. 80.217.402 expedida en Bogoté D.C, suscribié con la entidad los Contratos que
se describen a continuacién:

CONTRATO No OBIETQ VIR. | vpcyamacio | . FECHA

CONTRATO IERMINACION

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES

DE UN CONTADOR PUBLICO COMO APOYO A

LA GESTION DE LOS MEC%N[SMOS DE
PARTICIPACION DEL PROGRAMA DE

20220175 DEMOCRACIA Y PARTICIPACION, ADSCRITO A $27.600.000| 21/01/2022 | 20/09/2022

LA SECRETARIA DE GOBIERNO Y ASUNTOS

SOCIALES DEL DEPARTAMENTO DE

AMAZONAS.

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES

DE UN CONTADOR PUBLICO COMO APOYO A

LA GRSTION DE 1.0OS MRECANISMOS DE

20220175
PARTICIPACION DEL PROGRAMA DE
%gﬁm.l‘%‘ DEMOCRACIA Y PARTICIPACION ADSCRITO A | $11-500.000} 21/09/2022 | 30/12/2022
LA SECRETARIA DE GOBIERNO Y ASUNTOS
SOCIALES DEL DEPARTAMENTO DE
AMAZONAS.
DES:

1. Socializar el consejo de Participacién Cludadana departamental de conformidad a la ley 1757 del 06 de
Julio de 2015.

2. Apoyar financiera y contablemente en las iniciativas o proyectos comunitarios o sociales acorde a los
planes comunitarios y de accién social en el departamento.

3. Revisar, aprobar y expedir certificados de trdmites de reconocimiento de personerfa jurfdica del
organismo de accién comunal de primero y segundo grado en el aplicativo WEB — Rol Administrador

4. Apoyar la Inspeccién, control y vigilancia de las organizaclones sociales y juntas de accién comunal como
apoyo al programa de democracia y participacién.

5. Acompafiar y apoyar la realizacién de las capacitaciones en torno a Ia Ley 2166 del 18 de diclembre de
2022 y la ley 1757 de 2015 para las organizaclones o asoclaciones soclales y las juntas de acclén
comunal,

6. Asistir, apoyar y acompafiar las reuniones, consejos, juntas, comités, y demds cuerpos asignados donde
participe la secretaria de gobierno y asuntos sociales.

7. Realizar seguimiento al plan de acclén y MIPG 2022 del programa de democracia y participacién
ciudadana.

8. Asistir y acompafiar en la rendiclén de cuentas de conformidad a la ley 1757 de 2015.

9. Entregar en medio magnético y fisico informe final de Ias actividades y acciones adelantadas y realizadas
en cumplimiento del objeto contractual.

Calle 10 N° 10-77 Teléfonos: 098 592 4010 GOBERNACION DEL \"2/
Cédigo Postal: 910001
Pégina Web: www.amazonasgov.co AM@Z@MS %Mmm &m

Carreo Blectrdnico: desarrolleinstitucionel @umezonasgov.co Tte LA ST T




Repiiblica de Colombia
GOBERNACION DEL AMAZONAS
Oficina Asesora Jurfdica

10. Al finalizar el contrato hacer entrega de bienes, documentos y materiales pertenecientes a la
Gobernacién de Amazonas.

Para constancia de lo anterior se firma en Leticia, a los veintisiete (27) dias del mes de
diciembre de 2022,

Proyectd: Aquiles Garcia
Consecutivo:

Calle 10 N*® 10-77 Teléfonos: 098 592 4010 GOBERNACION DEL
Cédigo Postal: 910001
Pégina Web: www.amazonasgov.co e

Correo Blectrénico: desarrullvinstitucivnal @emuzonasdov.co IRt
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& \‘}f = Certificado de
Patrimonio - Natural supervision F1

Proyecto: VISION AMAZONIA

Contratista: WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES

Contrato: VA-CPS-086-2021 Tipo documento: C.C. No. 80.217.402
Valor total: $33.000.000 MONEDA CORRIENTE. Aio: 2021
Fecha inicio: 08/10/2021 Fecha fin: 19/08/2022

Objeto del contrato:

LIDERAR LOS PROCESOS CONTABLES Y FINANCIEROS DEL CONVENIO DE
COEJECUCION VA 006 DE 2021 - COMEYAFU.

VERIFICACION

Supervisor: EDUARDO ARIZA

De Conformidad con el objeto contractual, el Supervisor de este contrato certifica que:

El sefior WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES, identificado con C.C. No.
80.217.402 de Bogotd D.C; cumplid a Cabalidad con el objeto del contrato en mencién,
desempefiando las funciones de CONTADOR PUBLICO del Convenio de Coejecucién VA-

006-2021, suscrito entre Patrimonio Natural y el Resguardo Indigena Comeyafu.

Para Constancia de lo anterior, se firma en la ciudad de Bogota D.C.

Fre -

Firma supervisor

Fecha: 2/09/22




Republica de Colombia f
GOBERNACION DEL AMAZONAS *
Oficina Asesora Juridica

EL JEFE DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA DE LA GOBERNACION DEL AM ' 70ONAS
CERTIFICA

Que consultada la base de datos de registros de Contratos de la Oficina Asesora Juridica, se pudo
constatar que el sefior WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES, identificado con cedula de
ciudadania No. 80.217.402 expedida en Bogota D.C, suscribié con la entidad los Contratos que
se describen a continuacién: -
FEC
mgAIQ e | !}Qﬂ%‘.lhg‘m s RMINACION
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE | :

UN CONTADOR PUBLICO COMO APOYO A LA
GESTION DE  LOS  MECANISMOS  DE|
| 20210312 | PARTICIPACION ~ DEL  PROGRAMA  DE | $19.251.000 | 29/01/202! /2021
' DEMOCRACIA Y PARTICIPACION ADSCRITO A LA |

|SECRETARIA DE GOBIERNO Y ASUNTOS
| SOCIALES DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS. |

ACTIVIDADES:

1. Creacion del consejo de Participacion Ciudadana departamental de conformidad a 1a ley 1757%
del 06 de julio de 2015.

2. Apoyar en el desarrollo de un cronograma dirigido hacia la inspeccién, control v 7 ilancis de

las organizaciones sociales y juntas de accion comuna!.

3. Apoyarfinancieray contablemente en las iniciativas o proyectos comunitarios o socinlos acorde
a los planes comunitarios y de accion social en el departamento.

4. Apoyar financiera y contablemente en los procesos v trimites administrativos comn enlace dé
los Auxiliares administrativos ubicados en las dreas no Municipalizadas del departomonta,

5. Asistir,apoyary acompanar las reuniones, consejos, juntas, comités, y demas cu l0g
donde participe la secretaria de Gobierno y Asuntos “ocinles.

6. Coordinar y acompanar el cronograma de las elecciones comunales 2021 - 7707 le

| Interior.

7. Apoyar en la consolidacion de los informes trimestralos v semestrales de avaree 20! M dg

accion del programa de democracia y participacion.

‘ 8. Entregar en medio magnético y fisico informe final ¢
‘ realizadas en cumplimiento del objeto contractun!,
19, Al finalizar el contrato hacer entrega de biencs, (o ntos y materiales pert RF
Gobernacion de Amazonas. -
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES | |

UN CONTADOR PUBLICO COMO APOYO A LA |

GESTION DE  LOS MECANISMOS DE [

20211174 | PARTICIPACION DEL PROGRAMA D 216.042.500 ‘ 29/07/20. 21

o actividades y accion i Ins y

DEMOCRACIA Y PARTICIPACION ADSCRITO A 1/
SECRETARIA DE GOBIERNO Y Anioid
] SOCIALES DEL DEPARTAMENTO DE AMAZON A N B
ACTIVIDADES:
1. Socializacién de la Creaciéon del consejo de Participacion Ciudadana denoivonial dé
conformidad a la ley 1757 del 06 de julio de 2015,
' 2. Apoyar financiera y contablemente en las inic 2tivis o rovectos comunitarios o orde
| alos planes comunitarios y de accion social co o1 nento,

Cadigo Postal: 910001
Pdgina Web: www.amazonas.gov.co
Correo Electrénico: desarrolloinstitucional@amazonasgov.co

Calle 10 N° 10-77 Teléfonos: 098 5924010 5 0 NACION BEL \




Republica de Colombiu _ it : !:’ #-
GOBERNACION DEL AMAZONAS 3 o

Oficina Asesora Juridica o

3. Apoyar financiera y contablemente en los procesos y tramites administrativos como enlace Eq
los Auxiliares administrativos ubicados en las dreas no Municipalizadas del departomento. |

‘4. Asistir, apoyary acompaiar las reuniones, consejos, juntas, comités, y demas cu o fonadng

, donde participe la secretaria de Gobierno y Asuntos Sociales,

5. Coordinar y acompanar el cronograma de las elecciones comunales 2021 - Ministerio de

; Interior.

6. Realizar seguimiento al plan de accion y MIPG 2021 del programa de Democracia

! Participacion Ciudadana.

|7. Entregar en medio magnético y fisico informe final de [ actividades y accionos ~/o oty

‘ realizadas en cumplimiento del objeto contractual. J

/8. Al finalizar el contrato hacer entrega de bienes, documcntos y materiales perten: fentes al

J Gobernacién de Amazonas. j

El presente certificado se expide a solicitud del interesado mediante oficio radicado el
22/12/2021.

Q Para constancia de lo anterior se firma en Leticia, a los veintiocho (28) dias ! mes d

diciembre de 2021.

]ﬁsr:' FELIPE AVITA SIL.VA

Proyectd: lvin David Urbina Landdzun
Consecutive:

2606
| OBERNACIO 7
Calle 10 N° 10-77 Teléfonos: 098 592 4010 | OSRERNAGION DEL \, .
Cédigo Postal: 910001 | #, ﬁtiif} Z ad {/

Pdgina Web: www.amazonas.gov.co
GCorreo Electronico: desarrolloinstitucional@amazonasgoy.co




DEPARTAMENTO DEL AMAZONAS
RESGUARDQ COTUHE-PUTUMAYO
ASOCIACION CABILDO INDIGENA MAYOR DE TARAPACA CIMTAR
Resolucién 0035 de mayo 27 de 2013 Ministerio del Interior y justicia
Direccitn de Etnias
NIT: 8380003639

EL SUSCRITO SECRETARIO DE EDUCACION DE LA
ASOCIACION CABILDO INDIGENA MAYOR DE TARAPACA - CIMTAR,
EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y TERRITORIALES

CERTIFICA:

Que consultado el archivo documental del Resguardo Indigena COTUHE -
Putumayo, se pudo constatar que el sefior WIESNER EDUARDO
VELASQUEZ TORRES, identificado con cédula de ciudadania No. 80.217.402
de Bogotda, suscribié con la ASOCIACION DE CABILDOS INDIGENAS
MAYOR DE TARAPACA - CIMTAR, el contrato de Prestacién de servicios
Profesionales No. 002 con fecha del 26 de marzo del afio 2020, cuyo objeto
es la ASESORIA CONTABLE PARA EL CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIO EDUCATIVO DE AIZA No. 000526 DE 2020, CELEBRADO
ENTRE LA GOBERNACION DE AMAZONAS Y 'CIMTAR. El plazo de
ejecucion del contrato fue de Nueve (09) meses y el mismo tuvo un valor de
Siete Millones Quinientos Mil Pesos Moneda Corriente ($7.500.000).

La presente solicitud se expide a solicitud del interesado, a los treinta (30)
dias del mes de diciembre del afio 2020.

Badd Drasaars <
AELl AHU RY CAMACHO

Secretario de Educacion CIMTAR
C.C. No. 15.875.677 de Leticia

DIRECCION: Resguardo Cotuhé - Putumayo
Celular: 3202862064
Emall. atnanysala@gmall.com




Repiiblica de Colombia-Departamento del Amazonas
Resguardo Indfgena predio putumayo
ASOCIACION DE AUTORIDADES INDIGENAS ZONA ARICA AIZA
Personerfa Jurfdica N°00169 del 11 de diciembre del 2019 _Dada porla
Direcclén General de Asuntos Indigenas, Minorfas y Rom del Ministerio del Interior
y de Justicia-Nit: 8380003796

EL SUSCRITO SECRETARIO DE EDUCACION DE LA
ASOCIACION DE AUTORIDADES INDIGENAS ZONA ARICA - AIZA,
EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y TERRITORIALES

CERTIFICA:

Que consultado el archivo documental del Resguardo Indigena Predio
Putumayo, se pudo constatar que el sefior WIESNER EDUARDO
VELASQUEZ TORRES, identificado con cédula de ciudadania No.
80.217.402 de Bogotd, suscribié con la ASOCIACION DE AUTORIDADES
INDIGENAS ZONA ARICA - AIZA, el contrato de Prestacion de servicios
Profesionales No. 002 con fecha del 26 de marzo del afio 2020, cuyo objeto
es |la ASESORIA CONTABLE PARA EL CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIO EDUCATIVO DE AIZA No. 000524 DE 2020, CELEBRADO
ENTRE LA GOBERNACION DE AMAZONAS Y AIZA. El plazo de ejecucion
del contrato fue de Nueve (0S9) meses y el mismo tuvo un valor de Seis
millones ciento noventa y nueve mil novecientos noventa y dos Pesos
Moneda Corriente ($6.199.992).

La presente solicitud se expide a solicitud del interesado, a los treinta (30)
dias del mes de diciembre del afio 2020.




Regional Amazona

81:20200

Instituto Colombiang de ienestar Famliiar
Cecilia De Ia Fuente gn LieBms s

Grupo Gestién De Soporte

EL SUSCRITO COORDINADOR DE GESTION DE SOPORTE DE LA REGIONAL AMAZONAS DEL
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR

CERTIFICA QUE:

[NUMERO DEL CONTRATO
. NOMBRE DEL CONTRATISTA

010 DE 2020

__WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES

"CEDULA DEL CONTRATISTA
"FECHA DE SUSCRIPCION DEL |
| CONTRATO

80.217.402

07 DE ENERO DE 2020

i

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR LA
EJECUCION PRESUPUESTAL ASIGNADA A LA DIRECCION
REGIONAL, BRINDANDO ASISTENCIA TECNICA - FINANCIERA
A LOS CENTROS ZONALES Y A LAS ENTIDADES
ADMINISTRADORAS DEL SERVICIO, EN EL DESARROLLO DE
LOS PROCESOS FINANCIEROS PARA LA EJECUCION DE LOS
CONTRATOS Y/O CONVENIOS SUSCRITOS PARA EL
DESARROLLO DE LAS DIFERENTES MODALIDADES DE
ATENCION DE PRIMERA INFANCIA.

OBLIGACIONES DEL
CONTRATISTA

1. Apoyar en el analisls y seguimiento a 1a ejecucion de los recursos
asignados a a regional en e! SIIF.

Realizar seguimiento mensual a la ejecucién de metas sociales y
financieras de los servicios de primera infancia asignades a fa

Regional.
Apoyar la elaboracion de los documenios precontractuaies de fos
proceses a cargo de f2 regional cuando ello se requiera

Apoyar a la Regional, para la elaboracién de los informes

ralacionadas con las solicitudes de la direccién de primera infancia.

Ancve ala Regional en el seguimiento a la correcta ejecucidn de los

FECrils asignescs, para los programas de primera infancia. que se

ncuaniran comy<=melidos en los contratos suscntos por parte de la

ragicns!

Martensr concinadas los recursos asignados a fa Regional en el

SHF, © 2o log recursos programados en metas sociales y financieras y

de sar necesaro solicitar el conlra crédilp de los recursos a la

direcelin de primera infancia.

Freslar asistencia lécnica - financiera a los centros zonales y

enlidades administradoras de! servicio de la regional.

Desplazarse a los centros zonales del ICBF cuando se requiera por

las necesidades del servicio en desarrolio del objelo contractual,

pravia autorizacion del superasor del contrato.

Realizar el anaisis de desembolsos de los contratos suscritos por fa

regional y proyectar |a solcitud de programacion de ios recursos

PAC nacibn y propios.

Apoyar la revision de los informes presentados, en ol marco de fa

ejecucian de los conlratos y convenios a cargo de ia regional.

Realizar recomendacicnes y observaciones a los informes

financieros de efecucion o de supervisidn a cargo de ia regional.

12. Apoyar el proceso de elaboracion de informes de suparvisidn de los
contratos que se encuentran en lase de ejecuctn y liquidacion.
medianie la sobcilud de los estados de cuenta y soportes contables
conforme a fa normatividad vigente,

13. Realizar la rewsion de los soportes contables presentados por los

contratisias, conforme a los presupuestos aprobados de los

contralos en ejecucion o iquidacibn

&

10.

11.

[ corcotomixs

Carnera 4 8 4.10 Bamo Gatan Leboia. Amagunas '
Toibdnna 44 4277890 Fxi (RG302T)

T —

www.icbl.gov.co
3 arcorcolonta B guoresiomdistca

Linea gratuda naconal ICBF
N1 ANDN 91 BOBO
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0 Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
] Cecilia De la Fuente de Lieras

HRRRE  Gropo cenmazon

fupo Gestién De Soporte

contractyal y realizar seguimiento al cumpimento de los
compromisos establecidos en los comités y reuniones a los que
asista. Asistir 2 las reuniones relacionadas con el objeto del conrato
qua le sean asignadas por el supervisor del contrato,

15. Asistir a las reuniones refacioradas con el objeto del contrato que e
sean asignadas por el suparvisor del contrato.

16. Mmm;mmnm«sﬁmﬂmm*
realizan, confome 3 las indicaciones dades por el &rea
adminisiraliva del ICBF y cumpllendo con los tiempos de su

17. Asistir a las reuniones a las que sea convocado por 1a regional,
presentanda ia informacion requerida.

18. Entregar reporte mensual al (ia) ordenador (a) del gasto del estado
de avance de 'a eecucicn de los confratos y/o convenios que celebre
1a Direccion Regicnal para la prestacion de lbos servicios de atencion
infegral a la primera infancia, y alertar les situaciones que afecten su
normal desarolio.

19. Cumplir con las demas actividades que se asignen en funcién del
cumpimianto del objeto dal contraio.

VALOR DEL CONTRATO CUARENTA  WILLONES QUINIENTOS OCHENTA ML
| NOVECIENTOS SETENTA PESOS MCTE ($40.580.970)

FECHA DE INICIO 07 DE ENERO DE 2020 R

FECHA DE TERMINACION 21 DE DICIEMBRE DE 2020

La presente Certificacion se expide & solicitud del interesado a los treinta (30) dias del mes de diciembre

RAUL FMEW

COORDINADOR DEL GRUPO GESTION DE SOPORTE

de 2020.

www.icbl.gov.co

\efono: (1) 4377630 Ext (88302 . .mmd CBF
Carrera .10 Darrio Gaitdn Lalicia- Amazonas i : -": B tuidt
1":“ ":’(1)4 Ext (863027) | owuowouom

——<#
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Instiluto Colomblane de Bienestar Familiar .
Cecilia De la Fuante de Liaras R s
Reglonal Amazona 20 o dle
E‘ﬁﬁ%‘& Grupn Gestién Da Soports 9
SE0300 ;
EL SUSCRITO COORDINADOR DE GESTION DE SOPORTE DE LA REGIONAL AMAZONAS DEL
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FANILIAR

CERTIFICA QUE:

[NUMERO DEL CONTRATO 038 DE 2019

"NOMBRE DEL CONTRATISTA WIESNER EDUARDD VELASQUEZ TORRES
CONTRATISTA 80217402

FECHA DE SUSCRIPCION DEL 21 DE ENERO DE 2018

CONTRATO |
PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR LA
EIECUCION PRESUPUESTAL ABIGNADA A LA umac0|0n|

REGIONAL, BRINDANDO TECNICA - FINANCIERA
A LOS CENTROS % fe-A LAS ENTIDADES
awl ENGEL.

CONTRATOS Y/O IOS N EL
DESARROLLO DE tg D!FEI-’ENTES:A LIS%EQ DE
ATENCION DE PRIM

“=2xn el SIIFybon kg nitunsos programados en metas socinles y financieras y
e %wm%ﬂﬁ%dmﬁudabsmmmfmde
.~ X infanctz. ACTIVIDAD 7. Prasiar asistencia téenica - Enanclara a
x el T o zon3'es y enfidades administradoras del servich de la regional.
s o b mw&mahmmddMmeu
OBLIGAGIONES DEL. '-\mmmwm“mwwﬂ
CONTRATISEA ™~ ' peesia pulorizacion del suporvisar del conlrato. ACTIVIDAD 8. |
REE Realizer of anélisis de desembolsos do los contratvs suscrites por la
Wi, regicnal y proyectar fa sollcind de programacién de los recursos FAC
S, nacin y proplos. ACTIVIDAD 10. Apoyer la revisidn de los Informes
S Mmdm«l&mﬁhdﬁh&mﬁﬂrwﬂuﬂma
) camgo de I3 regional. ACTVIDAD 411, Reafzar recomandaciones y
observaciones a los informes fnanciors de eiecusion © db supenisién a
czrgo de k2 regional. ACTIVIDAD 12, Apoyar ol proceso de elabarecidn di
informes da supervision de los contratos quo 38 encuenlren en fase de
ejecucion y Bqudacion, madirts & solicitud de los estados da coonta y
mm%-hm@mmg
Realzar ta revisitn sopories contables pressnlades por
contradstas, conforme a los presupuesies aprobadas de los contralds en
ejecucidn o Bquidacidn. ACTIVIDAD 14. Apoyar y asisfr o los comitds,
reuniones y proyectar Ias actas de les reuniones que le sazn 2signadas en
relacidn con el objeto contrachusal y realizar seguimionto al cumplimiento de
fos compromiscs esiablacidos en los comids y reuniones @ los quo salsla,
ACTIVIDAD 18. Mﬁrl les_reunicnes refacionadas con el obisto del |

’ uaua-mmsmum-m
Tekilono: (1) 4377830 Exi (B23002)
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‘Instituto Colamblanos do Blenastar Famillar

Cacifia De la Fuente de Lisras
{onat Amazona S s do todis B
ﬁ:mm@uﬁ%%&nm .
conlralo qua le sean asignadas por el superviser del conlraia. ACTIVIDAD
16. Presentar los informes de comisidn de
realzan, conforme a lag indicaciones dedas
ICBF y con loa tempos da su presentacidn. ACTIVIDAD 17

peesantanda

mensusl o {la) ordenador (8) del gasto del estado de avance do o
sjecucitn da koa contratos y/o convenlos qua celabre Ja Direccidin Regional
pars la prestecion de lod servicios de alencidn inlegrel 8 la primera
infancia, y alerdar las slusciones qua aiectan su nommial desamalio.
ACTIVIDAD 19. Cumallr con lss demés acvidadas quo so aslgnen en
funcién del cumpimiento det objat del contrato.

| [VALORDELCONTRATO | TREINTA Y OCHD MILLONES OCHOGIENTOS VEINTIOCHO WL |
PESOS M/CTE ([S38.828.000) .o .

[ FEGHA DE INICIO 21DE DE 2018 e et
FEGHA DE TERMINAGION osmma&oezgaj@ 1 R
e ! TR

: y ,
La presente Ceriificacitn se axpide a scliitud del Interasadaldlos siets (07) diasTialifies de entid de 2020.

ot Evy
S e s

< J a

Cra. 4 #4-10 Barlo Galldn Leficks- Amazonas
Teldtons: () 4377630 Ext (833002) |

b




‘ﬂ!h\ Republico de Colombig
R GOBEANACION DEL AMAZONAS
'éf" Secreétaria de Educacion Departamental
< Sercon de Histornas [ aborales

120-031- 050
Leticia, 11 de enero de 2023

LA PROFESIONAL UNIVERSITARIO ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA
SECRETARIA DE EDUCACION DE LA GOBERNACION DEL AMAZONAS

CERTIFICA:

Que, WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES identificado/a con Cédula de
Ciudadania No 80.217.402 de Bogota, labord al servicio de la Secretaria de Educacion
de Amazonas como AUXILIAR ADMINISTRATIVO CODIGO 407 GRADO 04,
nombrado en provisionalidad desde 09 de febrero de 2001 hasta el 14 de enero de
2019, segtin Decreto de nombramiento No. 0047 de fecha 29 de enero de 2001, Acta
de Posesion No. 018 de fecha 09 de febrero de 2001 y Resolucion de aceptacion de
renuncia No. 0062 del 09 de enero de 2019 con efeclos fiscales a partir del 15 de enero
de 2019.

Mediante Resolucion No. 691 del 19 de septiembre de 2002, fue reubicada en la
Institucion Educativa INEM José Eustasio Rivera del Municipio de Leticia.

La anterior informacion fue tomada de |a historia laboral que reposa en la Oficina de
Administrativa y Financiera de la SED - Historias Laborales.

El presente certificado se expide a solicitud del interesado.

ALE ARCHILA CASTILLO
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 03 de
julio de 2025, a las 17:29:04, el ndmero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 80217402
Codigo de Verificacién 80217402250703172904

Esta Certificaci6n es vilida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6: WEB

-
4

Vo

Lo - - - it L

Jo e e S - - - ~
o

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C
Colombia Contraloria Gencral NC, BOGOTA, D.C.

COR ==
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
09:11:40
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 272063041

Bogota DC, 22 de junio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e
Inhabilidades (SIRI), el(la) sefor(a) WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 80217402:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servideres, ex servidores piblicos y particulares que desempeiien funciones piblicas en |
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que |
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las |
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratas con el |
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web: |
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

e e N e B e e e e e B e, B e s T e e b s s i

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www procuraduria.gov.co

|
NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, |
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de |

0O




3/7/25,17:31 Policia Nacional de Colombia
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

- DF.
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Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 05:30:35 PM horas del 03/07/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 80217402
Apellidos y Nombres: VELASQUEZ TORRES WIESNER EDUARDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalacion ici ional mas cercanas.

Dircccién: Avenida El Dorado # 75
- 25 barrio Modelia, Bogoté D.C
Atencion administrativa: Lunes a
Viemes 8:00 ama 1200 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencidn al ciudadana:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

hitps://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial formAntecedentes.xhtml
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3/7/25,17:32 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia

{7} (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 03/07/2025 05:32:01 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 80217402 y Nombre:
WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 119096226 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda i B Imprimir |

515 9000

Policia Nacional de Colombia
wreccion Genera!l - Cra. 59 N 2

i N val CAN gota
Linea de atencion: 018000-91011

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

i



317726, 1734 Consuita de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 17:34:14 horas del 03/07/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 80217402,
Apellidos y Nombres VELASQUEZ TORRES WIESNER EDUARDO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracion por la entidad o empresa ALCALDIA DE LETICIA, con NIT 899999302-9 y
su utilizacidn es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesién, en cumplimiento de la Ley
1918 del 12/07/2018 ‘por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados
por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones”y su
Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 ‘por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018", con observancia de
las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

@ Horario: Lunes a Viernes 8:00 ama 12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
@ Direccién: Avenida El Dorado # 75 - 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
% Teléfonos: 515 97 00 ext. 30552 (Bogota D.C)) | 01 8000 112 712 (resto del pais)

G oy et &5 Correo: difinaraic-atc@policia.gov.co
DIRECCION DE INVESTIGACION @ Web: wwwipolicia.gov.co/dijin
CRIMINAL E INTERPOL @ Instagram: /diiinpolicia
5 W Twitter: @DIINPolicia

https:/finhabilidades policia.gov.co-8080/consulta

W Colombia compra eficiente B sov.co

mn
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AN

Formulario del Registro Unico Tributario

001

2. Concepto |0 | 2 | Actualizacion

4. Namero de formulario

141185698846

Jb

5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccion seccional

| 14. Buzén electronico

800 2 1 7 4 § 2|7 |wesesyaduieles 3 8|
IDENTIFICACION
24, Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Namero de Identificacion 7 B
Persona natural o sucesién iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 80217402
Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento Iao, Cwm‘;m
COLOMBIA 1 6 9 |Bogota D.C. 1/ A 'Bogota, D.C. 001
at. Primer apellido 32. Segundo apellido 33, Primer nombre 34. Clos nombres
“ELASQUEZ TORRES WIESNER EDUARDO
v . Razén social
36. Nombre comercial N 137 Sigie
P
UBICACION
38, Pals 39. Departamento S AT [ CiudadMunicipio
COLOMBIA 1 6 9 | Amazonas 9 1 |Leticia 0.0 1
41. Direccién principal B
CL11 7 75
42. Corren electrénico chanovelasquez@hotmail.com X ~7
43 Codigo postal |44, Telétonc 1 3234390902 445 Teltono2 3502748739
% CLASIFICACION
Actlv_lil.'_d_ninémla B Ocupacion
Actividad principal Actividud secunsiaria Otras actividades 0 S
46.Cédigo  47. Fecha iniclo actividad 48.Codige 49, Fecha iicio ctiidad | 50, cadigo 1 2 51. Codigo ientos
|6 9 20[/[20070830||[6619]l20070830| |9 6 098299 2 4 11| ] ]
 Responsabllidades, Calidades y Atributos
t 2 3 4 5 6 7 4 9 10 M 12 13 14 15 16 17 18 19 220 2 2 28 4 25 2
mosgol|s [22) | | | | 447 | [ L} bbbl
Impto. renta y compl. régimen ordinar
"| 22- Obligado a cumplir deberes formales a
Usuarios aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 l l I 1 L l I ' | I 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
4. Cadigo |57.Modo | | |
1 12 1 14 15 1. 17 18 19 20 !
R S .

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, |a inscripcion en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigird su renovacion

59. Anexos S!D NOE]

Para uso exclusivo de la DIAN

80. No. de Folios: @

uimmmin@mammadwmuhnommmm actualizacion, suspensién

sancionatorios o de suspensidn, segun el caso, Pardgrafo def articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el tramite el usuario fue informado y acepta la polltica de
tratamiento de datos ley 1581 de 2012.

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

984 Nombre VELASQUEZ TORRES WIESNER EDUARDO
985 Cargo  CONTRIBUYENTE

Fecha generacién documento PDF: 10-06-2025 03:55:08PM
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MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 80217402 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
namero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 09/04/2025 12:43 AM

Cadigo Verificacion: RES8743PFW
Vélida hasta: 08/07/2025

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC




ogcompenscr | miplanilla.com

) |
PLANILLA INTEGRADA DE AUTOLIQUIDACION & APORTES

~

DATOS DEL APORTANTE DATOS DE LA PLANILLA
™™o NUMERO NOMBRE APORTANTE DIRECCION TELEFONO CORRED PLAMILLA | FECHA PAGO ASOCIADA CANTIDAD
WIESNER ECUARDO VELASQUEZ
cc 80217402 CALLE 11775 6927868 | chanovelasquez@hotmai.com | EXONERADO PAGO PO FECHAPAGO | NUMmERo | ®MFLeADos -
TORRES FARLNSE RS Y PLAMILLA | (DIAMES/ANO) | FLANILLA 1 P
FORMA CLASE NOMBRE PERIODO SALUD | PERIODO PENSIOMES
PRESENTACION APORTANTE SUCURSAL copiGo BEPARTAMENTO CIUDAD / MUNICIPIO TOTAL A PAGAR
ONICA = Iidacsodarts AMAZONAS LETICIA NO 202508 2025-06 1 180872025 87406160 $441.200
TOTALES POR SUBSISTEMAS
TOTALES SALUD
Codigo EPS Nombre NIT Cotizacién Obligatoria | UPC A Incapacidades Licencia Maternidad Dias Mora Valor Mora | Total @ Pager | No. Afillados
Valor Mora uPC
No. Autarizacion Valor ‘No. Autorizacion Valor Cotizacion
EPS005 Sanitas EPS £00251440-6 190.000 a 0 0 o 190.000 1
TOTALES PENSION
Cotlzacion Apons Voluntario | Aporte Voluntario Aporie FSP - Aports FSP - Valor Mora Vaior Mora No.
Cédigo AFP Nombre NIT Obligatoria Afllisdo Ap .~ | Dias Mora Cotizacién FSP Total a Pagar Afilisdos
230301 Porvenic B00224808-8 243.200 0 0 0 0 0 [] 243.200 1
TOTALES RIESGOS LABORALES
Cédigo ARL Nombre NIT tizacid Aportes Otros | ValorNeto | Dias | ValorMora | Subtotal | No.Radicado | Valor Saldo s Fondo Totala Pagar | No. Afiliados
Obligatoria | No. Autorizacion Valor Sisteman Collzacion Mora | Colizacién | Cotizaclon | Saldo a Favor Favor Solidaridad
1423 Positiva Seguros 8500111536 8.000 8.000 0 0 8.000 8.000 1
TOTALES CAJAS
Cédigo CCF Nombre NIT Valor Aporte Dias Mora Valor Mora Aporte | Tolal a Pagar | No. Afiliados
TOTALES PARAFISCALES TOTALES POR SUBSISTEMA
No. Administradaras
Valor Aporte DissMora | ValorMorsAporte |  TotalaPager | Mo. Afillsdos Tipo Administradora Netorintes Yo ey siars M| Totet Pagar
SENA Salud 1 180.000 180.000
0 0 | 0 | | Pensién i 243.200 243200
ICBF Riesgos Laborales 1 B8.000 8.000
0 0 [ 0 1 | o GCF 0 0 0
ESAP ESAP ] 0 0
l | | ICBF 0 o 0
MEN MEN 0 [ [
| | | SENA 0 ) 0
TOTALES ] 441,200 441.200

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacion




2 2
o!:compensar ' miplanilla.com PLANILLA INTEGRADA DE AUTOLIQUIDACION DE APORTES

DATOS DEL APORTANTE DATOS DE LA PLANILLA
TWO NUMERO NOMBRE APORTANTE DIRECCION TELEFONO CORREO PLANILLA FECHA PAGO ASOCIADA
WIESNER EDUARDO VELASQUEZ EXONERADO PAGO
cc BO217402 CALLEN 775 5927868 chanovelasquez@hotmall.com TIPO FECHA PAGO MUMERO
TORRES PARAFISCALES Y PLANILLA | (DIA/MES/ANG) | PLANILLA
FORMA CLASE 'NOMBRE PERIODO SALUD | PERIODO PENSIONES
PRESENTACION | APORTANTE SUCURSAL CODIGO |  DEPARTAMENTO CIUDAD [ SO
UNICA 1 - Independionte AMAZONAS LETICIA NO 2025-08 202600 J 190072026 874000
DETALLE POR COTIZANTE
INFORMACION OO TRANTE INFORMACION NOVEDADES | PENSICN SALUD RIESGOS LABORALES coF
No.de i | | cod. Voluntari Fonda /| cea ' Apcre | 180 oiros
o | Tpo [ Mede Apeliidon y Momares i B[B[E|2|812 |5 B 3|0 (2185 5] ¢ B] G | woare [commasn | ISR | otae | " e cesers | mores (US| QAL | moant | § | commesn | C0R° | mocer | AR | BESTE,
! solidaridad | UDsislencla l
1 oo | mezizens | veLasquez TORRES wiESNER EDUARDO |50 [ 0 N[x | | 220001 | 1520000 | 26300 [ [ [ [] EP5005 | 1520000 | 1e0000 | 142y [1seonoo [ 0 | moon [ )

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacién




CERTIFICADO APTITUD LABORAL | Cadigo: IT-01-SGC
@ Clir HCa SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD | Version: 01
Leticia Vigencia: 30-09-2013
FUND A 1 oN SALUD OCUPACIONAL
Pagina 1 de 3.
1.DATOS GENERALES
EPS: Sanitas FECHA DE ATENCION: 20/01/2025

(%] INGRESO [} EGRESO [ JPERIODICO [ {Programado, Cambio de Ocupacién) [ OTROS{Post incapacidad, Brigadista)

NOMBRE YAPELLDOS: Wiesner Eduardo Velasquez Torres C.C.: 80217402

CARGO: Profesional DEPENDENCIA: Gobernacion del Amazonas EXTENSION:

2. EXAMENES LABORATORIO PRACTICADOS

Observacidn si No | Normal | Anormal Fecha Resultado

Cuadro Hematico

>

Perfil Lipidico

Glicemia

Coproldgico

Koh

Frotis Faringeo

Serologfa

Fsp

otros

X[ X X [ X X | X | X

2,

-

.OTRAS PRUEBAS COMPLEMENTARIAS

A. Optometria B. Espirometria C. Audiometria
si[] No [x] Resultado Resultado
Resultado
Normal
Patologia de Refraccion
Inadecuadamente corregida
Patologia de Refraccion
Adecuadamente Corregida
Patologia de Refraccion
No corregida

Normal D Normal

Hipoacusia Neurosensorial leve
Hipoacusia Neurosensorial moderada
Hipoacusia Neurosensorial Severa

Patrén Obstructivo  [_]
D Hipoacusia Neurosensorial Profunda

Patrén Restrictivo Hipoacusia Conductiva

Hipoacusia Mixta

EEENNEN

Looo0on

Patron Mixto




CERTIFICADO APTITUD LABORAL | Cddigo: IT-01-SGC

) Clinica SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD | Version: 01
- Leticia Vigencia: 30-09-2013
FUNDAGIGN SALUD OCUPACIONAL
Pagina 2 de 3.

3. CONCEPTO

3.1 INGRESO
Apto para el cargo SIY NO ([
Sin patologia aparente  (X] Con patologia que no limita la labor (]
Apto con restriccion: [ Motivo:
Aplazado: O Motivo:
|No cumple con requerimientos
médicos para el cargo: [] Motivo:

ACTIVIDADES

ESPECIALES
Apto para Trabajo en alturas Apto para Manipular alimentos
S| NO [) Aplazado X si L] No ([ Aplazado (X
[Motivo: No aplica Motivo: No aplica
3.2 PERIODICO - OTROS
(POST-INCAPACIDAD)
Puede continuar con su labor: (] Se sugiere reubicacion: [] Temporal

(] Permanente

Se sugiere reasignacion de tareas: [

Retiro sin patologia aparente
Retiro con patologia para seguimiento en EPS

0O

ACTIVIDADES
ESPECIALES
Apto para Trabajo en alturas Apto para Manipular alimentos
si (] NO [ Aplazado [ ] sl J No [ Aplazado [
|Motivo: Motivo:
3.3 EGRESO
O - Sospecha de enfermedad profesional

() En proceso de calificacion de origen de enfermedad

6+




Certificacion
Bancaria

Martes, 14 de enero de 2025

A quien pueda interesar

Bancolombia S.A. se permife informar que WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES
identificado(a) con CC 80217402, a la fecha de expedicion de esta certificacion, tiene con
el Banco los siguientes productos:

Fecha Apertura
Producto No. Producto | ' ssam-rmm—dd Saldo
k4 .

Cuenta Ahorros / A la mano 91224424928 2021-08-03

*Importante: Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.

*Si desea verificar la veracidad de esta informacion, puede comunicarse con la Sucursal Telefénica Bancolombia a los siguientes niimeros: Medellin -
Local: (57-4) 510 90 00 - Bogoti - Local: (57-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local: (57-5) 361 88 88 - Cali - Local: (57-2) 554 05 05 Resto del pais: 01800
09 12345.Sucursales telefénicas en el exterior: Espaiia(34) 900 995 717 - Estados Unidos(1) 1 866 379 97 14.

Catalina Cortés Unbe,
Gerente Servicios Contact Center & BPO

= Bancolombia

Bancolombia nunca solicitara sus datos personales o de sus productos bancarios mediante vinculos de correo electronico. En caso de recibir alguno.
reportelo de inmediato a correosospechoso@bancolombia.com.co




DECLARACION DE NO EXISTENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES

El suscrito, WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES, identificado con la
C.C. No. 80.217.402 de Bogota D.C, en mi calidad de oferente de servicios
profesionales al Municipio de Leticia, bajo la gravedad de juramento declaro
que conozco y entiendo las posibles situaciones — causales de conflicto de interés
ESTABLECIDAS EN EL ARTICULO 11 DE LA LEY 1437 DE 2011 Y
NORMATIVA COMPLEMENTARIA y doy fe de que NO tengo filiacion o relacién
causal de conflicto de intereses que pueda impedirme contratar con la
ALCALDIA DE LETICIA.

En constancia de lo anterior, se suscribe en julio de 2025

-\\ g’
LV eamabeec | goocport/
ot s

e ——

FIRMA

NOMBRE: WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES
CC. No. 80.217.402 de Bogota D.C.




FORMATO AUTORIZACION CONSULTA INHABILIDADES POR DELITOS
SEXUALES

El suscrito WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES, identificado con
C.C. No. 80.217.402 de Bogotda D.C, autorizo libre, expresa e
inequivocamente, y exclusivamente para los fines y en los términos
sefialados en la Ley 1918 de 2018 reglamentada por el Decreto 753 de 2019,
ala ALCALDIA DE LETICIA con NIT. 899999302-9, a consultar mis datos
personales en el registro de inhabilidades por delitos sexuales cometidos
contra personas menores edad que administra el Ministerio de
Defensa-Policia Nacional de Colombia, de manera previa a mi eventual
vinculaciéon laboral, contractual o legal y reglamentaria y, de llegarse a
formalizar, cada cuatro (4) meses a partir del inicio de la misma y mientras se
encuentre vigente.

Asi mismo, declaro que conozco que la recoleccion y tratamiento de mis
datos se realizara de conformidad con la normatividad vigente sobre
proteccién de datos personales, en especial la Ley 1581 de 2012 y el
Decreto 1074 de 2015, manifestando que he sido informado de forma
clara y suficiente de los fines de su tratamiento.

Se suscribe en la ciudad de Leticia, en julio de 2025

A

I\ | f

/ \‘i;i f\j j 'L‘!_;—'. ’\
l.\.. "'@:'-’" &&4&%‘2{'&“/
FIRMA———7"

NOMBRE: WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES
CC. No. 80.217.402 de Bogota D.C.




COMPROMISO ANTICORRUPCION

Seriores
ALCALDIA DE LETICIA
Ciudad

WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES, identificado como aparece al pie
de mi firma, manifiesto que:

1.

2.

Apoyo la accion del Estado Colombiano para fortalecer la transparencia y la
rendicion de cuentas de la administracién publica.

No estoy en causal de inhabilidad alguna para celebrar el contrato objeto
del presente contrato de prestacion de servicios.

Me comprometo a no ofrecer y no dar dadivas, sobornos o cualquier forma
de halago, retribuciones o prebenda a servidores publicos o asesores del
Departamento de Amazonas, directamente o a través de sus empleadores,
contratista o tercero.

Me comprometo a no efectuar acuerdos, o realizar actos o conductas que
tengan por objeto o efecto la colusion en el contrato de prestacion de
servicios.

Me comprometo a revelar la informacién que sobre el contrato de
prestacion de servicios nos soliciten los organismos de control de la
Republica de Colombia.

Me comprometo a acatar el contenido del presente Compromiso
Anticorrupcion, saber de su importancia y las consecuencias de su
incumplimiento por nuestra parte, y la de todos los colaboradores y
servidores publicos de la administracién municipal.

Conozco las consecuencias derivadas del incumplimiento del presente
compromiso anticorrupcion.

En constancia de lo anterior, se suscribe en julio de 2025
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FIRMA

NOMBRE: WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES
CC. No. 80.217.402 de Bogota D.C.




DECLARACION JURAMENTADA

Leticia, julio de 2025

Senores
ALCALDIA DE LETICIA
Ciudad

Asunto: Declaraciéon Juramentada

WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES, titular de la cédula de ciudadania
No. 80.217.402 de Bogota D.C, manifiesto bajo la gravedad de juramento que a la
fecha no estoy incurso en inhabilidades y/o incompatibilidades determinadas por la
ley para contratar con la Alcaldia de Leticia. Igualmente, que no tengo
antecedentes de tipo penal, civil, disciplinario, administrativo, fiscal, ni he sido
condenado por delitos culposos o politicos, y no me encuentro en situacion de
deudor moroso con el Estado.

En caso de presentarse inconsistencias con respecto a la presente declaracion,
asumo las responsabilidades a que haya lugar o que determine la ley, y puede ser
corroborado o verificado por la entidad.

Cortésmente,

|

\ o A= _|
O ek O O i
L muL ,JQ@G;L,QM

FRMA——

NOMBRE: WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES
CC. No. 80.217.402 de Bogota D.C.




ACTA DE DECLARACION JURAMENTADA

En Leticia, capital del Departamento del Amazonas, en julio de 2025,

Yo, WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES, manifiesto mi voluntad de rendir mi propia declaracién
juramentada bajo los parametros del Decreto 1557 de 1989, asi:

PRIMERO-GENERALES DE LEY: Mi nombre es, WIESNER EDUARDO VELASQUEZ TORRES,
identificado (a) con C.C. No. 80.217.402.

SEGUNDO-OBJETO DE LA DECLARACION: Bajo la gravedad de juramento declaro que: No soy deudor
moroso del estado, ni entidad publica alguna, no me encuentro reportado como talen En el BDME. De igual
manera declaro bajo juramento que no me encuentro al amparo de alguna causal de inhabilidad o
incompatibilidad constitucional o legal para contratar con la Entidad, no tengo conflicto de intereses que me
impidan contratar con la entidad convocante o ejecutar el presente contrato, y no estoy inmerso en alguna causal
de prohibicion legal; asi mismo manifiesto bajo juramento que informaré a la entidad contratante de presentarse
una inhabilidad sobreviniente que me impida continuar desarrollando el objeto contractual.

TERCERO-IDONEIDAD: Que me encuentro en plenitud de mis facultades mentales, sin impedimentos legales
para rendir esta declaracion, aceptando expresamente las consecuencias penales y civiles a que haya lugar en
caso de manifestar hechos que no sean ciertos y con destino a fines pertinentes del solicitante.

Declarante,

C.C. No. 80.217.402




&) POSITIVA

LA GERENCIA DE AFILIACIONES Y NOVEDADES

CERTIFICA QUE:

El usuario mencionado a continuacion, registra la siguiente informacion en el ramo de Riesgos
Laborales. La informacion aqui proporcionada es veridica y se registra conforme a los datos

suministrados.

Datos del contratante
Nombres y apellidos MUNICIPIO DE LETICIA
o Razén Social
Tipo de documento de | N Ndmero de 899999302-9
identificacion documento de
identificacion

Datos del contratista
Tipo documento y CC 80217402 Estado de afiliacion Activo
numero de
identificacion
Fecha inicio de 02/07/2025 Nombres y apellidos WIESNER EDUARDO
cobertura VELASQUEZ TORRES
Fecha inicio contrato | 02/07/2025 Fecha de retiro Sin novedad
Fecha fin contrato 30/10/2025 Tipo de vinculacion Independiente
Clase de riesgo 1

Esta certificacion se expide a los 21 dias del mes de julio del 2025.

Cordialmente,
Cerencia de Afiliaciones y Novedades

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

Positiva Compaiia de Seguros S A.:
Nit. 860 011 153-6 | Linea Gratuita Nacional: {+57) 01-8000-111-170 - Teléfono: +57 (601} 330 7000
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